



COMPTES ANNUELS

ASSOC. LIGUE OCCITANIE DE JUDO

CHEMIN CASSAING
31000 TOULOUSE

Exercice clos le : 31/12/2025

SIRET : **82218422200013**

Sommaire

Bilan association ANC	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Actif circulant</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds propres</i>	3
<i>Fonds reportés et dédiés</i>	3
<i>Provisions</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	4
Compte de résultat association ANC	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Charges financières</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
Bilan association ANC détaillé	7
ACTIF	7
<i>ACTIF IMMOBILISE</i>	7
<i>Immobilisations incorporelles</i>	7
<i>Immobilisations corporelles</i>	7
<i>Immobilisations financières</i>	7
<i>ACTIF CIRCULANT</i>	7
PASSIF	9
<i>FONDS PROPRES</i>	9
<i>FONDS REPORTES ET DEDIES</i>	9
<i>PROVISIONS</i>	9
<i>DETTES</i>	9
<i>Engagements reçus</i>	9
<i>Engagements donnés</i>	9
Compte de résultat association ANC détaillé	10
<i>Produits d'exploitation</i>	10
<i>Charges d'exploitation</i>	10
<i>Produits financiers</i>	12
<i>Charges financières</i>	12
<i>Produits exceptionnels</i>	12
<i>Charges exceptionnelles</i>	12
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	13
Annexes Associations 2025	14
PREAMBULE	14
EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE	14
PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES	15
<i>METHODE GENERALE</i>	15
<i>PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION</i>	16
NOTES SUR LE BILAN ACTIF	18
NOTES SUR LE BILAN PASSIF	20
NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT	23
AUTRES INFORMATIONS	24

Bilan association ANC

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, droits similaires	5 471	2 187	3 284		3 284
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériel et outillage industriels	262 586	181 665	80 922	95 643	- 14 721
Autres immobilisations corporelles	221 321	136 567	84 754	103 348	- 18 594
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées					
Autres titres immobilisés	30		30	30	
Prêts					
Autres	46 527		46 527	42 012	4 515
TOTAL (I)	535 936	320 419	215 517	241 032	- 25 515
Actif circulant					
Stocks et en-cours	723		723	530	193
Avances et acomptes versés sur commandes	8 656		8 656	6 619	2 037
Créances					
. Créances clients, usagers et comptes rattachés	85 325		85 325	91 212	- 5 887
. Créances reçues par legs ou donations					
. Autres	77 494		77 494	53 917	23 577
Valeurs mobilières de placement	80 015		80 015	80 015	
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	131 834		131 834	160 127	- 28 293
Charges constatées d'avance	6 140		6 140	5 465	675
TOTAL (II)	390 187		390 187	397 884	- 7 697
Frais d'émission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	926 124	320 419	605 705	638 917	- 33 212

Bilan association ANC(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Fonds propres			
<i>Fonds propres sans droit de reprise</i>			
. Fonds propres statutaires	487 787	487 787	
. Fonds propres complémentaires			
<i>Fonds propres avec droit de reprise</i>			
. Fonds statutaires			
. Fonds propres complémentaires			
Ecart de réévaluation			
<i>Réserves</i>			
. Réserves statutaires ou contractuelles			
. Réserves pour projet de l'entité	32 380	32 380	
. Autres			
Report à nouveau	-136 085	-79 638	- 56 447
Excédent ou déficit de l'exercice	-8 142	-56 447	48 305
Situation nette (sous total)	375 940	384 082	- 8 142
Fonds propres consommables			
Subventions d'investissement	48 498	63 463	- 14 965
Provisions réglementées			
TOTAL (I)	424 438	447 546	- 23 108
Fonds reportés et dédiés			
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL (II)			
Provisions			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	50 205	78 222	- 28 017
Emprunts et dettes financières diverses	11 269	3 985	7 284
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 389	29 121	15 268
Dettes des legs ou donations			
Dettes fiscales et sociales	2 024	2 090	- 66
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	14 450	29 558	- 15 108
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	58 930	48 395	10 535
TOTAL (IV)	181 267	191 371	- 10 104
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	605 705	638 917	- 33 212
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Produits d'exploitation				
Cotisations	46 127	45 425	702	1,55
Ventes de biens et services				
. Ventes de biens	11 508	14 570	- 3 062	-21,02
. dont ventes de dons en nature				
. Ventes de prestations de services	343 597	284 013	59 584	20,98
. dont parrainages	8 000	9 229	- 1 229	-13,32
Produits de tiers financeurs				
. Concours publics et subventions d'exploitation	115 912	139 477	- 23 565	-16,90
. Versements des fondateurs ou consommations/dotation				
consomptible				
. Ressources liées à la générosité du public				
. Dons manuels	14 000		14 000	N/S
. Mécénats				
. Legs, donations et assurances-vie				
. Contributions financières	409 837	436 726	- 26 889	-6,16
Reprises sur les amortiss., dépréciat., prov. et transferts de charge				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	4 518	164	4 354	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	945 500	920 375	25 125	2,73
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 921	10 602	- 5 681	-53,58
Variations stocks	-193	-90	- 103	114,44
Autres achats et charges externes	822 316	900 459	- 78 143	-8,68
Aides financières	55 312	41 088	14 224	34,62
Impôts, taxes et versements assimilés	117	232	- 115	-49,57
Salaires et traitements	16 297	12 133	4 164	34,32
Charges sociales	4 225	6 182	- 1 957	-31,66
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	48 559	41 883	6 676	15,94
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	243	184	59	32,07
Total des charges d'exploitation (II)	951 798	1 012 673	- 60 875	-6,01
RESULTAT D'EXPLOITATION (I – II)	-6 298	-92 299	86 001	93,18
Produits financiers				
De participations				
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif				
Autres intérêts et produits assimilés	452	771	- 319	-41,37
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
Total des produits financiers (III)	452	771	- 319	-41,37
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	2 670	3 550	- 880	-24,79
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
	Total	Total		
Total des charges financières (IV)	2 670	3 550	- 880	-24,79
RESULTAT FINANCIER (III – IV)	-2 218	-2 779	561	20,19
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III – IV)	-8 516	-95 077	86 561	91,04
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		6 356	- 6 356	-100
Sur opérations en capital	464	34 194	- 33 730	-98,64
Reprises sur provisions et transferts de charges				
Total des produits exceptionnels (V)	464	40 550	- 40 086	-98,86
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	90	1 094	- 1 004	-91,77
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		825	- 825	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)	90	1 919	- 1 829	-95,31
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	374	38 631	- 38 257	-99,03
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les sociétés (VIII)				
Total des produits (I + III + IV)	946 416	961 696	- 15 280	-1,59
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	954 558	1 018 143	- 63 585	-6,25
EXCEDENT OU DEFICIT	-8 142	-56 447	48 305	85,58
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Dons en nature				
. Prestations en nature				
. Bénévolats				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				
. Personnel bénévole				
Total				

Bilan association ANC détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets, droits similaires	5 471	2 187	3 284		3 284
205000 LOGICIELS	5 471		5 471	1 632	3 839
280500 AMORT LOGICIELS		2 187	-2 187	-1 632	- 555
Immobilisations corporelles					
Installations tech., matériel et outillage ind	262 586	181 665	80 922	95 643	- 14 721
215410 EQUIPEMENT ET MATERIEL SPORTIF	195 646		195 646	195 646	
215430 MATERIEL SPORTIF POLES	3 972		3 972		3 972
215800 MATERIEL LOGISTIQUE	62 968		62 968	62 968	
281541 AMORT MATERIEL SPORTIF		123 565	-123 565	-108 830	- 14 735
281543 AMORT MAT SPORTIF ESPOIRS		1 062	-1 062		- 1 062
281580 AMORT MATERIEL LOGISTIQUE		57 037	-57 037	-54 141	- 2 896
Autres immobilisations corporelles	221 321	136 567	84 754	103 348	- 18 594
218100 INSTALLATIONS ET AGENCEMENTS D	2 730		2 730	2 730	
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	85 464		85 464	85 464	
218320 MATERIEL INFORMATIQUE	115 969		115 969	105 252	10 717
218400 MOBILIER DE BUREAU	5 592		5 592	5 592	
218440 MOBILIER DIVERS	11 566		11 566	11 566	
281810 AMORT AGENCEMENTS INSTALL		2 730	-2 730	-2 730	
281820 AMORT MAT TRANSPORT		28 232	-28 232	-11 139	- 17 093
281832 AMORT MAT INFORMATIQUE		96 727	-96 727	-86 536	- 10 191
281840 AMORT MOBILIER BUREAU		3 141	-3 141	-2 380	- 761
281844 AMORT MOBILIER DIVERS		5 738	-5 738	-4 471	- 1 267
Immobilisations financières					
Autres titres immobilisés	30		30	30	
271000 TITRES IMMOBILISES	30		30	30	
Autres	46 527		46 527	42 012	4 515
275000 DEPOTS & CAUTIONS VERSES	396		396	596	- 200
275020 FONDS AUTONOMIE DES GE	46 131		46 131	41 416	4 715
TOTAL (I)	535 936	320 419	215 517	241 032	- 25 515
ACTIF CIRCULANT					
Stoks et en-cours	723		723	530	193
372100 STOCK DE PASSEPORTS	723		723	530	193
Avances et acomptes versés sur commandes	8 656		8 656	6 619	2 037
409100 FOURNS AVANCES ET ACOMPTES	8 656		8 656	6 619	2 037
. Créances clients, usagers et comptes ratt	85 325		85 325	91 212	- 5 887
411100 CLIENTS	75 607		75 607	77 162	- 1 555
418100 CLIENTS-FACT.A ETABLIR	9 718		9 718	14 050	- 4 332
. Autres	77 494		77 494	53 917	23 577
401000 FOURNISSEURS	979		979		979
409800 FRS-AVOIRS A RECEVOIR				4 000	- 4 000
441000 ETAT-SUBVENTIONS A RECEVOIR	74 523		74 523	48 300	26 223
451100 451100				590	- 590
455000 TIERS NOTE DE FRAIS	1 992		1 992	1 027	965
Valeurs mobilières de placement	80 015		80 015	80 015	
507100 BON DE CAISSE	80 000		80 000	80 000	
508100 AUTRES VALEURS MOB PLACEMENT	15		15	15	
Disponibilités	131 834		131 834	160 127	- 28 293
512100 CMC CREDIT MUTUEL COURANT	40 764		40 764	131 308	- 90 544
512500 CREDIT MUTUEL SS CHEQUIER 04	94		94	12 164	- 12 070
512700 CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	90 962		90 962	16 610	74 352
512800 BANQUE CREDIT AGRICOLE				20	- 20

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
531000 CAISSE EUROS	14		14	24	- 10
Charges constatées d'avance	6 140		6 140	5 465	675
486000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	6 140		6 140	5 465	675
TOTAL (II)	390 187		390 187	397 884	- 7 697
TOTAL ACTIF	926 124	320 419	605 705	638 917	- 33 212

Bilan association ANC détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation
FONDS PROPRES			
. Fonds propres statutaires	487 787	487 787	
102000 FONDS ASSOCIATIFS	487 787	487 787	
. Réserves pour projet de l'entité	32 380	32 380	
106820 RESERVES PROJET ASSOCIATIF	32 380	32 380	
Report à nouveau	-136 085	-79 638	- 56 447
119100 REPORT A NOUVEAU	-136 085	-79 638	- 56 447
Excédent ou déficit de l'exercice	-8 142	-56 447	48 305
Situation nette (sous total)	375 940	384 082	- 8 142
Subventions d'investissement	48 498	63 463	- 14 965
131000 SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	123 973	121 250	2 723
139000 SUBV. D'INVEST.INSCR.AU CPTD D	-75 475	-57 787	- 17 688
TOTAL (I)	424 438	447 546	- 23 108
FONDS REPORTES ET DEDIES			
TOTAL (II)			
PROVISIONS			
TOTAL (III)			
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	50 205	78 222	- 28 017
164015 EMPRUNT CREDIT MUTUEL	6 197	9 932	- 3 735
164016 EMPRUNT CM TAPIS	25 700	41 290	- 15 590
164017 EMPRUNT CM MINIBUS TLS	18 308	27 000	- 8 692
Emprunts et dettes financières diverses	11 269	3 985	7 284
451100 451100		590	- 590
451200 COMITES	11 269	3 395	7 874
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	44 389	29 121	15 268
401000 FOURNISSEURS	24 981	28 392	- 3 411
408100 FRS-FACT.NON PARVENUES	19 408	728	18 680
Dettes fiscales et sociales	2 024	2 090	- 66
431001 URSSAF CEA	1 898	1 987	- 89
438604 FORMATION PROFESSIONNELLE	126	104	22
Autres dettes	14 450	29 558	- 15 108
411100 CLIENTS	1 625	625	1 000
419100 CLIENTS AVANCES ET ACOMPTES	7 048	1 184	5 864
455000 TIERS NOTE DE FRAIS	4 478	25 718	- 21 240
455100 CLUBS	1 300		1 300
467000 DEBITEURS/CREDITEURS DIVERS		2 031	- 2 031
Produits constatés d'avance	58 930	48 395	10 535
487200 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	58 930	48 395	10 535
TOTAL (IV)	181 267	191 371	- 10 104
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)	605 705	638 917	- 33 212
Engagements reçus			
Engagements donnés			

Compte de résultat association ANC détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	46 127	45 425	702	1,55
756000 COTISATIONS CLUBS	46 127	45 425	702	1,55
Ventes de biens	11 508	14 570	- 3 062	-21,02
707210 VENTES PASSPORTS JUDO	6 420	12 900	- 6 480	-50,23
707211 VENTES PASSEPORTS KENDO	1 220	1 670	- 450	-26,95
707230 VENTES CALENDRIERS	3 868		3 868	N/S
Ventes de prestations de services	343 597	284 013	59 584	20,98
706101 PRESTATIONS FORMATIONS CQP	53 362	37 604	15 758	41,91
706102 PRESTATIONS FORMATIONS BPJEPS	93 654	85 835	7 819	9,11
706103 PRESTATIONS FORMATIONS DIV	54 709	46 292	8 417	18,18
706210 PARTICIPATIONS STAGES SPORT	38 682	28 611	10 071	35,20
706220 PRESTATIONS PRAG	17 752	26 491	- 8 739	-32,99
706230 CERTIFICATIONS FEDERALES	9 185	11 231	- 2 046	-18,22
706240 PARTICIPATIONS POLE ESPOIRS	45 828	27 725	18 103	65,29
706250 PASSAGE DE GRADE	10 022		10 022	N/S
706300 PARRAINAGE PARTENARIAT	8 000	9 229	- 1 229	-13,32
706800 PRESTATION DE SERVICES DIV	2 105	2 484	- 379	-15,26
708315 LOCATIONS PHOTOBOOTH	600		600	N/S
708830 REFACTURATION DIVERSES	9 697	8 511	1 186	13,93
dont parrainages	8 000	9 229	- 1 229	-13,32
706300 PARRAINAGE PARTENARIAT	8 000	9 229	- 1 229	-13,32
Concours publics et subventions d'exploitation	115 912	139 477	- 23 565	-16,90
730100 SERVICES CIVIQUES	4 650	4 960	- 310	-6,25
730200 TAXE APPRENTISSAGE COLLEC	5 580	6 500	- 920	-14,15
741102 SUBVENTIONS ANS	31 994	64 017	- 32 023	-50,02
741107 SUBVENTIONS BOP		10 000	- 10 000	-100
741310 SUBVENTIONS CONSEIL REGIONAL	51 000	54 000	- 3 000	-5,56
742351 SUBVENTION IMPACT 2024	5 000		5 000	N/S
747000 QUOTE PART SUBV INVEST VIREE R	17 689		17 689	N/S
Dons manuels	14 000		14 000	N/S
754000 COLLECTES DONS	14 000		14 000	N/S
Contributions financières	409 837	436 726	- 26 889	-6,16
755111 FFJDA BUDGET DE FONCTION	220 354	204 294	16 060	7,86
755112 FFJDA FNDA	6 290	15 464	- 9 174	-59,32
755114 FFJDA AND	5 750	5 750		0,00
755115 FFJDA SALAIRES CADRES TECHN	61 052	53 158	7 894	14,85
755116 FFJDA REFACTURATION	11 100	63 672	- 52 572	-82,57
755119 FFJFA FONDS DE DVPT TERRIT	74 792	68 636	6 156	8,97
755120 FFJDA ACCESSION NATIONALE PE	24 000	20 000	4 000	20,00
755122 FFJDA STADE VERS L'EMPLOI	6 500	5 753	747	12,98
Autres produits	4 518	164	4 354	N/S
758000 PRODUITS DIV.GEST.COURANTE	55	164	- 109	-66,46
758200 LIBERALITE RECUES	4 463		4 463	N/S
Total des produits d'exploitation (I)	945 500	920 375	25 125	2,73
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	4 921	10 602	- 5 681	-53,58
607300 ACHATS PASSEPORT JUDO	4 671	9 587	- 4 916	-51,28
607400 ACHATS PASSEPORTS KENDO	250	1 015	- 765	-75,37
Variations stocks de marchandises	-193	-90	- 103	114,44
603721 VAR.STOCK PASSEPORTS	-193	-90	- 103	114,44
Autres achats et charges externes	822 316	900 459	- 78 143	-8,68
602100 ACHATS MATIERES CONSO	370	2 556	- 2 186	-85,52
602200 MEDAILLES COUPES TROPHÉES	2 306	2 699	- 393	-14,56
604000 ACHATS ETUDES PRESTATIONS	2 540	2 384	156	6,54
605110 PETIT MATERIEL MEDICAL	146		146	N/S

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
605120 PETIT MATERIEL AUDIO SONO	1 151	5 904	- 4 753	-80,50
606110 CARBURANT	16 008	11 558	4 450	38,50
606300 PETIT EQUIPEMENT ENTRETIEN	593	3 522	- 2 929	-83,16
606400 FOURNITURES ADM ET BUREAU	1 533	2 868	- 1 335	-46,55
606450 IMPRIMES RELEVES COPIEUR	946	1 266	- 320	-25,28
606800 TENUES DIVERSES	14 332	15 578	- 1 246	-8,00
611110 SOUS TRAITANCE EVENEMENTS	463	2 946	- 2 483	-84,28
611300 SOUS TRAITANCE INFORMATIQUE	1 188	1 188		0,00
612232 CREDIT BAIL VEHICULES	15 108	15 824	- 716	-4,52
613210 LOCATIONS IMMOBILIERES EVENEME	1 360	1 147	213	18,57
613280 LOCATIONS IMMOBILIERES	4 680	4 679	1	0,02
613281 LOCATION BOX		2 715	- 2 715	-100
613560 LOCATIONS VEHICULES TRANSPORT	2 997	3 082	- 85	-2,76
615400 ENTRETIEN LOCAUX	2 000	2 250	- 250	-11,11
615530 ENTRET.MAT.EVEN.SPORT.		419	- 419	-100
615540 ENTRETIEN VEHICULES	1 452	2 611	- 1 159	-44,39
615610 MAINTENANCE GENERALE	936	1 062	- 126	-11,86
616100 ASSURANCE MULTIRISQUE	654	605	49	8,10
616200 ASSURANCES VEHICULES	3 387	3 420	- 33	-0,96
618100 E-LEARNING	2 700	3 350	- 650	-19,40
618200 ABONNEMENT LOGICIEL COMPTA.	7 850	7 646	204	2,67
618300 PACKS PEDAGOGIQUES	2 628	2 346	282	12,02
618400 ABONNEMENT SENDINBLUE	1 533	1 218	315	25,86
618410 ABONNEMENT ZOOM		144	- 144	-100
618420 ABONNEMENT CARTE CARBURANT		57	- 57	-100
618430 ABONNEMENT OFFICE	387	378	9	2,38
618440 ABONNEMENT GOOGLE	50	20	30	150,00
618450 ABONNEMENT ADOBE	910	1 076	- 166	-15,43
618451 ABONNEMENT GENIALLY	157	13	144	N/S
618452 ABONNEMENT OPEN AI	92		92	N/S
618461 ABONNEMENT MEGAVOLOTEA	35		35	N/S
618701 COTE ARGUS		12	- 12	-100
618900 TEXTES OFFICIELS	90	120	- 30	-25,00
618920 ANTIVIRUS	72	64	8	12,50
621401 PERSONNEL EXTERIEUR	357 524	354 844	2 680	0,76
622610 HONORAIRES EXP / CAC	12 500	10 984	1 516	13,80
622640 HONORAIRES MEDICAUX	17 520	15 620	1 900	12,16
622800 FRAIS D'ETUDES	1 439	4 223	- 2 784	-65,92
622801 SECOURISTES	4 271	5 147	- 876	-17,02
623100 ANNONCES ET INSERTIONS	426		426	N/S
623330 ACTIONS PUBLICITAIRES PARTE	1 880		1 880	N/S
623400 CADEAUX	1 476	2 458	- 982	-39,95
623730 AUTRES ACTIONS PUBLICITAIRES	1 072		1 072	N/S
623810 DONS ET POURBOIRES	100		100	N/S
624100 TRANSPORT MATERIEL	2 741	1 610	1 131	70,25
624800 TRANSPORT BUS		5 654	- 5 654	-100
625101 DEPLACEMENTS TRAIN	5 251	4 361	890	20,41
625102 DEPLACEMENTS AVION	4 348	10 805	- 6 457	-59,76
625103 DEPLACEMENTS TAXI,PARKING,PEAG	12 784	17 205	- 4 421	-25,70
625200 INDEMNITES DE TENUE ET REP	24 688	20 867	3 821	18,31
625300 INDEMNITES KILOMETRIQUES	54 654	57 882	- 3 228	-5,58
625600 HEBERGEMENTS NOURRITURE	93 057	163 414	- 70 357	-43,05
625630 HEBERGEMENT NOURRITURE A	94 817	72 771	22 046	30,30
625631 DISPOSITIFS SOUTIEN ATHLETES	30	3 000	- 2 970	-99,00
625632 DISPOSITIF SOUTIEN FORMATIO	800	2 000	- 1 200	-60,00
625700 RECEPTIONS	6 625	3 700	2 925	79,05
625701 ACTIVITES SEMINAIRES	1 400	2 635	- 1 235	-46,87
625750 BILLETS EVENEMENTS SPORTIFS	328	1 072	- 744	-69,40
626100 AFFRANCHISSEMENTS	334	210	124	59,05
626200 TELEPHONE	4 661	4 817	- 156	-3,24
626300 INTERNET FIBRE	1 044	1 044		0,00
627800 FRAIS BANCAIRES	1 225	985	240	24,37
628110 COTISATIONS ORG.SPORT	1 004	972	32	3,29

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
628130 FRAIS INSCRIPTIONS ORGANISATIO	7 414	3 602	3 812	105,83
628140 FRAIS JURY PLENIER CQP/BP	3 050		3 050	N/S
628200 DISPOSITIF SOUTIEN COMPETIT	11 200	11 850	- 650	-5,49
628300 DISPOSITIF LUTTE CONTRE DERIVES		10 000	- 10 000	-100
628400 DISPOSITIF SOUTIEN STADE VER	2 000		2 000	N/S
Aides financières	55 312	41 088	14 224	34,62
657438 REVERSEMENT FNDA	1 065	507	558	110,06
657440 REVERSEMENTS DIVERS		1 360	- 1 360	-100
657450 AIDE QPV		-2 140	2 140	-100
657480 AIDE AUX CLUBS	54 247	41 362	12 885	31,15
Impôts, taxes et versements assimilés	117	232	- 115	-49,57
633300 PART.FORMATION PROF.	117	232	- 115	-49,57
Salaires et traitements	16 297	12 133	4 164	34,32
641105 SALAIRES CEA	16 297	12 133	4 164	34,32
Charges sociales	4 225	6 182	- 1 957	-31,66
645101 COTISATIONS URSSAF CEA	2 315	1 861	454	24,40
645340 COTISATIONS RETRAITE-PREV CEA	1 102	982	120	12,22
645410 COTISATIONS POLE EMPLOI CEA	693	511	182	35,62
648000 AUTRES CHARGES PERSONNEL	115	2 829	- 2 714	-95,93
Dotation aux amortissements et aux dépréciations	48 559	41 883	6 676	15,94
681110 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	555		555	N/S
681120 DOT.AMORT.IMMO.CORP.	48 004	41 883	6 121	14,61
Autres charges	243	184	59	32,07
658000 CHARGES DIVERSES GESTION COURA	243	184	59	32,07
Total des charges d'exploitation (II)	951 798	1 012 673	- 60 875	-6,01
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	-6 298	-92 299	86 001	93,18
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	452	771	- 319	-41,37
768100 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	452	771	- 319	-41,37
Total des produits financiers (III)	452	771	- 319	-41,37
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	2 670	3 550	- 880	-24,79
661160 INTERETS EMPRUNTS BANCAIRES	2 670	3 550	- 880	-24,79
Total des charges financières (IV)	2 670	3 550	- 880	-24,79
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	-2 218	-2 779	561	20,19
RESULTAT COURANT avant impôts (I – II + III - IV)	-8 516	-95 077	86 561	91,04
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		6 356	- 6 356	-100
771300 LIBERALITE PERCUE		543	- 543	-100
771800 PRODUITS EXCEPT.S/OP.GESTION		5 813	- 5 813	-100
Sur opérations en capital	464	34 194	- 33 730	-98,64
775200 PRODUIT CESSION ELEM.ACTIF		15 620	- 15 620	-100
777000 QUOTE-PART SUBV.VIREE AU RESUL		18 574	- 18 574	-100
778000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS	464		464	N/S
Total des produits exceptionnels (V)	464	40 550	- 40 086	-98,86
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	90	1 094	- 1 004	-91,77
671200 PENALITES AMENDES STATIONNEMEN	90	481	- 391	-81,29
671800 CHARGES EXCEPTIONNELLES		613	- 613	-100
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provi		825	- 825	-100
687100 DOT. EXCEPT. AMORT.		825	- 825	-100
Total des charges exceptionnelles (VI)	90	1 919	- 1 829	-95,31
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	374	38 631	- 38 257	-99,03
Total des produits (I + III + V)	946 416	961 696	- 15 280	-1,59

	Exercice clos le 31/12/2025 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2024 (12 mois)	Variation	%
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	954 558	1 018 143	- 63 585	-6,25
EXCEDENT OU DEFICIT	-8 142	-56 447	48 305	85,58
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>				

Annexes Associations 2025

PREAMBULE

Organisme territorial délégataire de la FFJDA, nécessaire à la réalisation de son objet social conformément aux dispositions de l'article 8 des statuts fédéraux, la Ligue est un organisme à vocation régionale, chargé de définir une stratégie territoriale de développement du Judo, jujitsu et des disciplines associées sur son territoire de compétence, de coordonner les organismes de proximité dans leurs plans d'action, de mutualiser et d'optimiser les ressources humaines, administratives et financières de la région conformément aux modalités définies par le règlement intérieur fédéral conformément à l'article 14 du règlement intérieur fédéral.

La Ligue reçoit délégation de la fédération pour mener sur son territoire de compétence les missions conformes à l'objet social fédéral défini à l'article 1er des statuts de la fédération et mettre en oeuvre la politique fédérale et les actions qui en découlent définies par l'assemblée générale fédérale dans le cadre des moyens définis par l'article 7 desdits statuts. Elle peut, dans le cadre de la politique générale de la fédération, organiser des manifestations complémentaires, utiles au développement des activités fédérales.

Au titre de la nature régionale de sa délégation fédérale, la ligue a compétence pour mettre en place l'optimisation et la mutualisation des organismes délégataires fédéraux de sa région, telles que le Pôle régional d'administration et de gestion, les groupements d'employeurs, et de favoriser le bon fonctionnement de l'équipe technique régionale, de coordonner les plans d'action des organismes de proximité.

Elle s'appuiera pour ce faire sur la collaboration permanente du responsable administratif régional et du responsable technique régional. Elle facilitera ainsi la réalisation des missions des comités.

La ligue devra coordonner l'élaboration et la réalisation d'un plan d'action territorial, en étroite collaboration avec les comités de proximité.

La ligue assure des missions de formation et est aussi chargée, sur l'ensemble de la région, du développement et de la pérennisation de l'emploi. Elle est également chargée de développer l'accès au haut niveau.

Elle représente la fédération auprès des pouvoirs publics, des collectivités territoriales et du mouvement sportif de son ressort territorial.

L'exercice social clos le 31/12/2025 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2024 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 605 704.71 E.

Le résultat net comptable est un déficit de 8 142.22 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 24/03/2026 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général ANC 2022-06 et au changement de méthode, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2022-06 du 26 décembre 2023 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en Euro.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Stocks :

Le coût des stocks comprend tous les coûts d'acquisition, de transformation et autres coûts encourus pour amener les stocks à l'endroit et dans l'état où ils se trouvent.

La valeur brute des éléments fongibles du stock est déterminée selon la méthode du dernier prix d'achat en raison d'une rotation rapide (ou FIFO ou coût unitaire moyen pondéré). Les frais d'approche sont retenus dans la valorisation des stocks. La valeur brute des marchandises et approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires. Les produits fabriqués sont valorisés au coût standard de production comprenant les consommations, les charges indirectes et directes de production, les amortissements de biens concourant à la production.

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Indemnités de fin de carrière :

En France, les indemnités de fin de carrière ne sont dues que si le salarié est présent dans l'entité au moment de son départ à la retraite. Dans le cas d'un départ avant cette date, il ne percevra pas ces indemnités. Elles sont déterminées en appliquant au calcul de l'indemnité légale ou conventionnelle une méthode tenant compte des salaires projetés de fin de carrière, du taux de rotation du personnel, de l'espérance de vie et d'hypothèses d'actualisation des versements prévisibles.

Les engagements des indemnités pour départ à la retraite ne représentent pas un montant significatif et n'ont pas été valorisés dans les comptes et dans l'annexe.

Droits individuels à la formation :

La loi du 4 mai 2004 ouvre, sous certaines conditions, pour les salariés des entreprises françaises un droit à formation d'une durée de 20 heures minimum par an cumulable sur une période de 6 ans. Les engagements de l'entreprise en matière de droits individuels à la formation figurent en engagements hors bilan. Il est mentionné le volume d'heures de formation cumulé correspondant aux droits acquis au titre du DIF, ainsi que le volume d'heures de formation n'ayant pas donné lieu à demande.

Contributions volontaires :

La mise à disposition gratuite des locaux représente sur l'année 28 224 –

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles	1 632	3 839		5 471
Immobilisations corporelles	469 218	14 689		483 907
Immobilisations financières	42 042	4 715	200	46 557
TOTAL	512 892	23 243	200	535 936

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	1 632	555		2 187
TOTAL I	1 632	555		2 187
Terrains				
Constructions				
sur sol propre				
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements				
Installations techniques, matériel, outillages industriels	162 971	18 693		181 664
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers	2 730			2 730
Matériel de transport	11 139	17 093		28 232
Matériel de bureau et informatique	86 536	10 191		96 727
Emballage récupérables et divers	6 851	2 027		8 879
TOTAL II	270 227	48 004		318 232
TOTAL GENERAL (I+II)	271 859	48 559		320 419

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Eléments constitutifs du fonds commercial

Etats des stocks

	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Marchandises	530	193		723
Matières premières				
Produits intermédiaires				
Produits finis				
Autres approvisionnements				
Production en cours				
Travaux en cours				
Autres produits en cours				
TOTAL	530	193		723

Etat des créances et charges constatées d'avance

Créances	Montant brut	Echéances jusqu'à 1 an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé:			
Créances rattachées à des participations	46 527		46 527
Prêts			
Autres créances			
Créances de l'actif circulant:			
Créances usagers	83 701	83 701	
Autres créances	77 494	77 494	
Charges constatées d'avance	6 140	6 140	
TOTAL	213 862	167 335	46 527

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	9 718
Subventions/financements	74 523
Autres produits à recevoir	
TOTAL	84 241

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	487 787				487 787
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves	32 380				32 380
Dont générosité du public					
Report à nouveau	-79 638	-56 447			-136 085
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	-56 447				-8 142
Dont générosité du public					
Situation nette	384 082	-56 447			375 940
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement	63 463			-14 966	48 498
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	447 546	-56 447		-14 966	424 438
TOTAL dont générosité du public					

Subventions d'investissement**Subventions**

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Nouvelle subvention de l'exercice	Annulation de l'exercice	A la clôture
REGION OCCITANIE	MATERIEL	121 250	2 723		123 973
TOTAL		121 250	2 723		123 973

Reprises

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	A l'ouverture	Quote-part virée au résultat de l'exercice	Reprise de l'exercice	A la clôture
REGION OCCITANIE	MATERIEL	57 787	17 689		75 475
TOTAL		57 787	17 689		75 475

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	50 205	29 206	20 999	
Dettes financières diverses	17 047	17 047		
Fournisseurs	44 389	44 389		
Dettes fiscales et sociales	2 024	2 024		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	1 625	1 625		
Produits constatés d'avance	58 930	58 930		
TOTAL	174 219	153 220	20 999	

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	19 408
Dettes fiscales et sociales	126
Autres dettes	
TOTAL	19 534

Annexes Associations 2025 (suite)

NOTES SUR LE COMPTE DE RESULTAT

Concours publics et subventions

Nature	Autorité Administrative	Montant
Concours publics	ETAT	4 650,00 €
subvention d'exploitation	ETAT	31 994,00 €
subvention d'exploitation	REGION	51 000,00 €
subvention d'exploitation	IMPACT 2024	5 000,00 €

Subventions d'exploitation

Nom du subventionneur	Motif de la subvention	Montant notifié N	Montant perçu N	Montant restant à percevoir en N+1	Montant perçu d'avance en N	Montant perçu d'avance en N-1
CONSEIL REGIONL	FONCTIONNEMENT	51 000	17 000	34 000		
ANS	PSF 2025	31 994	31 994			
IMPACT 2024	IMPACT 2024	5 000	5 000			
TOTAL		87 994	53 994	34 000		

Eléments significatifs ou importants

Tableau relatif aux produits et charges exceptionnels

	Net
Produits exceptionnels	22 615
Sur opérations de gestion	4 927
Produits de cession des éléments d'actif	
Produits sur exercices antérieurs	
Reprises sur provisions et transferts de charges	17 689
Charges exceptionnelles	90
Sur opérations de gestion	90
Valeurs nettes comptables des éléments d'actif cédés	
Dotations aux provisions	
Charges sur exercices antérieurs	
Résultat exceptionnel	22 525

Eléments significatifs ou importants à mentionner le cas échéant

Annexes Associations 2025 (suite)

AUTRES INFORMATIONS

Honoraires du commissaire aux comptes

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élèvent à 7 700 E.